RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2023

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como
vencedora da presente licitação que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
GÁS DE COZINHA DE 13KG. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, observado as condições e prazos
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº
037/2023, a empresa: LOURENÇO BORGES BRAGA DE AGUIAR, inscrita no CNPJ nº
03.071.787/0001-70, com o valor global R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais). Iraquara,10 de janeiro
de 2024. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
037/2023, aberta no dia 10 de janeiro de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada,
resolve, declarar vencedores da licitação objetivando registro de preço para futura e eventual contratação
de empresa especializada para o fornecimento de gás de cozinha de 13kg. tipo: menor preço global,
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do
Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 037/2023, a empresa LOURENÇO BORGES BRAGA DE AGUIAR,
inscrita no CNPJ nº 03.071.787/0001-70, com o valor global R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais).
Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação.
Iraquara, 10 de janeiro de 2024. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da
Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 037/2023, aberta no dia 10 de janeiro de 2024 às
09:00 horas, como vencedor a empresa LOURENÇO BORGES BRAGA DE AGUIAR, inscrita no CNPJ
nº 03.071.787/0001-70, com o valor global R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais).  Publique-se,
Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2024. Walterson Ribeiro Coutinho -
Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 007/2024”

Ref. PROCESSO Nº 1711312/2023, Pregão Eletrônico n.º 037/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: LOURENÇO BORGES BRAGA DE AGUIAR, inscrita no
CNPJ nº 03.071.787/0001-70, com o valor global R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais). Objeto:
registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de gás
de cozinha de 13kg. tipo: menor preço global. Prazo: até 13 de janeiro de 2025.  Iraquara, 11 de janeiro de
2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

		2024-01-11T08:26:31-0300